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Μικρόδασος μεγάλη ωφέλεια!

Είμαστε ενθουσιασμένοι που αποκαλύπτουμε το  πρώτο 
μικρόδασος της Μελβούρνης στη Wellington Reserve στο Mulgrave.

Το μικρόδασος συμβάλλει σε ένα παγκόσμιο κίνημα για την 
υποστήριξη της αναδάσωσης και της δημιουργίας  πυκνών 
δασών με γηγενή φυτά στις αστικές περιοχές μας, τα οποία 
μπορούν να διαδραματίσουν σημαντικό ρόλο στη μείωση της 
θερμοκρασίας των πόλεών μας, στην δημιουργία βιότοπων, 
στην απορρόφηση του διοξειδίου του άνθρακα και στην 
καταπολέμηση της κλιματικής αλλαγής.

Το μικρόδασος μας δημιουργήθηκε με γηγενή φυτά, με ψηλά, 
μεσαία και χαμηλά φυτά, για να παρέχει βιότοπο για πουλιά, 
πεταλούδες και άλλη άγρια πανίδα. Για να είναι πλήρως 
βιώσιμο, χρησιμοποιήσαμε για την κατασκευή του δάσους 106 
τόνους ανακυκλωμένου εδάφους, κομπόστ και άμμου, επανα-
χρησιμοποιημένους κορμούς δέντρων και περισσότερα από 
650 τοπικά γηγενή φυτά. 

Η δημιουργία αυτού του νέου μικροδάσους έγινε δυνατή 
χάρη σε περισσότερους από 90 κατοίκους και αρκετές τοπικές 
επιχειρήσεις και κοινοτικές ομάδες, περιλαμβανομένης μιας 
συνεργασίας με το Πανεπιστήμιο της Μελβούρνης και μιας 
γενναιόδωρης επιχορήγησης της Κυβέρνησης της Βικτώριας 
‘Our Catchments, Our Community’. 

Η πρωτοβουλία αντιπροσωπεύει τη δέσμευσή μας να 
αυξήσουμε την κάλυψη του θόλου των δέντρων σε όλη την 
πόλη μας στο 30% έως το 2040 και είναι απλώς ένας ακόμη 
τρόπος με τον οποίο εργαζόμαστε για να πραγματοποιήσουμε 
το όραμά μας για ένα πιο Βιώσιμο Monash.

Η ανάπλαση της Jack 
Edwards πιο κοντά στο 
εναρκτήριο λάκτισμα 
Ο σχεδιασμός της νέα κερκίδας και το 
εντευκτήριο στη  Jack Edwards Reserve, στο 
Oakleigh έχουν προχωρήσει, στη φάση του 
λεπτομερούς σχεδιασμού.

Έδρα των Oakleigh Cannons, των σημερινών 
πρωταθλητών της National Premier League 
Victoria και νικητών του Dockerty Cup 2023, 
η ανάπλαση θα δει τις εγκαταστάσεις να 
αναβαθμίζονται για να παρέχουν ένα νέο 
εντευκτήριο που πληροί τις απαιτήσεις του NPL, 
περιλαμβανομένων τεσσάρων φιλικών προς 
τις γυναίκες αποδυτηρίων˙ δύο φιλικά προς τις 
γυναίκες αποδυτήρια γυναικών διαιτητών˙ ένα 
μεγάλο χώρο κοινωνικών εκδηλώσεων˙ βεράντα 
(deck)˙ αίθουσα πρώτων βοηθειών˙ αίθουσα 
χρονομέτρη και δημοσιογράφων˙ κερκίδα 500 
θέσεων˙ και αναβάθμιση του φωτισμού του 
γηπέδου με λαμπτήρες LED.

Ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου είναι 
$14,7 εκατ. και περιλαμβάνει δέσμευση $8,2 
εκατ. από το Δήμο, $4 εκατ. από την Κυβέρνηση 
της Βικτώριας, $2 εκατ. από την Αυστραλιανή 
Κυβέρνηση και $500.000 από την Oakleigh Can-
nons.

Τα λεπτομερή σχέδια θα ολοκληρωθούν 
μέχρι τον Νοέμβριο με την κατασκευή να 
προγραμματίζεται να ξεκινήσει τον Απρίλιο του 
2024 και να ολοκληρωθεί στα τέλη του 2025.

 shape.monash.vic.gov.au/jack-
edwards-pavilion 
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ΠΡΩΤΑ Η ΑΣΦΑΛΕΙΑ: Γιορτάζουμε 
το Μήνα Κοινοτικής Ασφάλειας
Κάθε Οκτώβριο, το Monash γιορτάζει τον Μήνα Κοινοτικής 
Ασφάλειας με μια σειρά εκδηλώσεων και συγκεντρώσεων όπου 
οι δημότες μπορούν να μάθουν διασκεδαστικούς, ελκυστικούς και 
πρακτικούς τρόπους για να κρατήσουν τον εαυτό τους και την κοινότητά 
μας ασφαλή.

Το φετινό πρόγραμμα απευθύνεται σε όλες τις ηλικίες, με δραστηριότητες φιλικές προς την 
οικογένεια, όπως διηγήσεις και μια Παγκόσμια Περιοδεία Teddy Bears [Teddy Bears World Tour], 
καθώς και μια συναρπαστική ευκαιρία να ρίξετε μια ματιά μέσα σε ένα ασθενοφόρο και ένα 
περιπολικό της Αστυνομίας στο The Glen το Σάββατο 7 Οκτωβρίου. 

Για τους ηλικιωμένους κατοίκους, έχουμε ενημερωτικές ημερίδες σχετικά με την ασφάλεια 
στο σπίτι, τα νομικά δικαιώματα και τον τρόπο αναγνώρισης της κακοποίησης των 
ηλικιωμένων. Το πρόγραμμα περιλαμβάνει επίσης βραδιές παιχνιδιών, εκπαίδευση 
παρευρισκομένων, διαδικτυακά εργαστήρια ασφάλειας, εργαστήρια κατά του 
ρατσισμού και ορισμένα προγράμματα στα μανδαρινικά.

Όλοι έχουμε ένα ρόλο να παίξουμε στη διατήρηση της ασφάλειας της κοινότητάς 
μας. Μάθετε τι μπορείτε να κάνετε ξεφυλλίζοντας το πρόγραμμα του 
Μήνα Κοινοτικής Ασφάλειας στη διεύθυνση  www.monash.vic.gov.au/
community-safety

Μήνυμα από τη Δήμαρχο Cr Tina Samardzija 
Όλοι γνωρίζουμε τα οφέλη της διατήρησης της φυσικής 
μας κατάστασης, όχι μόνο για τη σωματική μας υγεία 
αλλά και για την ψυχική μας υγεία και ευεξία. Ίσως να 
είναι δύσκολο να βρείτε τις σωστές πληροφορίες αλλά και 
χρόνο για τον εαυτό σας όταν έχετε ένα μωρό ή παιδιά. 
Συχνά οι μαμάδες βάζουν τον εαυτό τους τελευταίο. 
Ως μητέρα, γνωρίζω την πρόκληση του να αφιερώνω 
λίγο χρόνο για τη δική μου άσκηση. Αλλά είναι πολύ 
σημαντικό να το κάνουμε, τόσο για τις οικογένειές μας 
όσο και για τους εαυτούς μας. Σύντομα θα ξεκινήσω μια 
νέα πρωτοβουλία που βοηθά τις νέες μητέρες να βρουν 
πληροφορίες και υποστήριξη για το πώς να παραμείνουν 
ενεργές και σε καλή φυσική κατάσταση. Και πληροφορίες 
για να βοηθήσουν όλες τις γυναίκες και τα κορίτσια στο 
Monash να βρουν πού μπορούν να ασχοληθούν με τον 
αθλητισμό και την αναψυχή.

Ο καθορισμός του ετήσιου προϋπολογισμού του 
Δήμου για τις υπηρεσίες και τα έργα που πρέπει 
να χρηματοδοτηθούν χρειάζεται τη συμβολή σας. 
Θέλουμε οι αποφάσεις μας για τη χρηματοδότηση 
τοπικών δρόμων, πεζοδρομίων, αθλητικών 
εγκαταστάσεων, παιχνιδότοπων και άλλων υποδομών 
που ανταποκρίνονται σ’ αυτά που είναι σημαντικά για 

την κοινότητα. Μπορείτε να διαβάσετε περισσότερα 
σχετικά με τη δέσμευσή μας στη διαδικασία 
του προϋπολογισμού σε αυτήν την έκδοση του 
Ενημερωτικού Δελτίου - σύντομα θα περιοδεύσουμε και 
θα σας ακούσουμε προσωπικά ή μπορείτε να δώσετε τα 
σχόλιά σας μέσω της ιστοσελίδας μας Shape. 

Εάν επισκεφθείτε το Δημαρχείο μας στο Glen Waverley 
θα παρατηρήσετε μια αλλαγή. Χρησιμοποιήσαμε 
το εκπληκτικό έργο τέχνης ‘Reconciliation Action 
Plan’, του Marcus Lee Design (Κοινοτική υποστήριξη 
και συνεργασίες 2022, με ανάθεση του Δήμου του 
Monash για το ‘Reconciliation Action Plan’ (RAP) 
2022-2024, ψηφιακή τέχνη) για να σηματοδοτήσουμε 
ένα Wominjeka (Καλωσόρισμα) στο μπροστινό 
γκισέ μας. Φέρνουμε επίσης αυτήν την εκπληκτική 
σηματοδότηση στο Oakleigh Service Centre. Είναι μια 
ακόμη πρωτοβουλία από το RAP μας για την αύξηση της 
εκπροσώπησης των λαών των Πρώτων Εθνών.

Παρακαλώ επικοινωνήστε μαζί μου οποτεδήποτε αν 
έχετε οποιεσδήποτε απορίες ή σχόλια στο  

 Tina.Samardzija@monash.vic.gov.au ή  
 0435 011 927DRAFT
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ΚΑΙΡΌΣ ΓΙΑ ΠΑΙΧΝΙΔΙ:  
άνοιξαν νέοι παιχνιδότοποι 
Νέοι παιχνιδότοποι στη Flora Road Reserve (Clayton) και 
στην Atheldene Drive Reserve (Glen Waverley) είναι πλέον 
ανοιχτοί για να τους απολαύσει το κοινό. 

Υπάρχουν πολλά να εξερευνήσετε στον αναβαθμισμένο 
παιχνιδότοπο της Flora Road Reserve, όπως μια νέα 
τσουλήθρα, monkey bars (καμπύλα πολύζυγα) και τοίχο 
αναρρίχησης, κούνιες για μικρά παιδιά και κούνια-καλάθι, 
έναν προσβάσιμο μύλο, μια κούνια εδάφους και ένα σπιτάκι. 
Άλλα συναρπαστικά στοιχεία παιχνιδιών στη φύση που 
περιλαμβάνουν κορμούς ισορροπίας και βράχους, ένα 
ξύλινο τραπέζι και καρέκλες, παρτέρια κήπου και ανθισμένα 
δέντρα. 

Τα νέα διαδραστικά χαρακτηριστικά στον παιχνιδότοπο 
τσέπης της Atheldene Drive Reserve που περιλαμβάνουν 
ένα φρούριο παιχνιδιού με τσουλήθρα, σήραγγα, στύλο 
πυροσβέστη και αισθητηριακές μπάρες, καμπύλα πολύζυγα 
(monkey bars), κούνιες με καθίσματα νηπίων, μπάρες έλξης 
και βύθισης, κούνια ελατηρίου και κορμούς και βράχους για 

παιχνίδι και ισορροπία στη φύση. 

 www.monash.vic.gov.au/playspace-upgrades 

Πάρτε μέρος

Οι αιτήσεις είναι τώρα ανοιχτές 
για τις εκδηλώσεις του Δήμου.
Αναζητούμε ιδιοκτήτες πάγκων, 
πωλητές τροφίμων, περφόρμερ, 
καλλιτέχνες και κοινοτικές 
ομάδες για να δηλώσουν το 
ενδιαφέρον τους. 

Τηλέφωνο: 9518 3636 #ThisisMonash 
wwwwww..mmoonnaasshh..vviicc..ggoovv..aauu//ffeessttiivvaallss

Σαρώστε για εγγραφή
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ΕΠΑΝΑΧΡΗΣΙΜΌΠΌΙΌΥΜΕΝΕΣ ΠΑΝΕΣ
Απαντήσεις στις ερωτήσεις σας

Οι πάνες μιας χρήσης μπορεί να κοστίζουν το 
υπερβολικό ποσό των $3.600 για κάθε παιδί 
μέχρι να φτάσει στην ηλικία των δυόμισι ετών. 
Η μετάβαση σε επαναχρησιμοποιούμενες πάνες 
μπορεί να εξοικονομήσει περίπου 2,270 $ για κάθε 
παιδί στη διάρκεια αυτής της περιόδου.

Η χρήση μίας μόνο επαναχρησιμοποιούμενης  
πάνας μπορεί να σταματήσει 365 πάνες το χρόνο 
να καταλήξουν σε χώρους υγειονομικής ταφής και 
να ωφελήσει τον προϋπολογισμό του νοικοκυριού, 
να εξοικονομήσει χώρο στον κάδο σας και να έχει 
οφέλη για την υγεία αποφεύγοντας τις χημικές 
ουσίες που βρίσκονται στις πάνες μιας χρήσης.

Διοργανώνουμε τρία κοινοτικά εργαστήρια για να 
βοηθήσουμε τους γονείς να κατανοήσουν πώς να 
χρησιμοποιούν τις επαναχρησιμοποιούμενες πάνες.

Τα εργαστήρια αποτελούν μέρος του The Nappy 
Project, μιας συνεργασίας 12 Δήμων της Βικτώριας 
για την εφαρμογή των ευρημάτων της Μελέτης 
Σκοπιμότητας Επαναχρησιμοποιούμενες Πάνες. 
Το έργο χρηματοδοτείται από το Ταμείο Δήμων 
Κυκλικής Οικονομίας της Βικτώριας.

Παρασκευή 20 Όκτωβρίου (10 π.μ.): Civic Centre, 
293 Springvale Rd, Glen Waverley

Σάββατο 21 Όκτωβρίου (10 π.μ.): Cabena Child 
and Family Centre, 22 Cabena Crescent, Chadstone

Σάββατο 25 Νοεμβρίου (10 π.μ.): Civic Centre, 293 
Springvale Rd, Glen Waverley 

Οι κρατήσεις είναι απαραίτητες.  
 www.thenappyproject.com.au
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Συναρπαστικές εργασίες βρίσκονται 
σε εξέλιξη στο νέο Κέντρο Παιδιού και 
Οικογένειας [Child and Family Hub] στο 
Dorrington του Mount Waverley.

Συνεργαζόμαστε με την Κυβέρνηση 
της Βικτώριας για να παραδώσουμε 
ένα σύγχρονο, ολοκληρωμένο κέντρο 
προσχολικής ηλικίας που προσφέρει στις 
τοπικές οικογένειες καλύτερη πρόσβαση 
σε υπηρεσίες κάτω από την ίδια στέγη. Το 
νέο κέντρο  παρέχει:

 � Δύο αίθουσες νηπιαγωγείου και 
υπαίθριους χώρους διδασκαλίας

 � Αίθουσα πολλαπλών χρήσεων/χώρο 
ομαδικού παιχνιδιού με εγκαταστάσεις 
για την υποστήριξη παιδιών με 
διαφορές αισθητηριακής επεξεργασίας 
και νεύρο αποκλίνοντα άτομα

 � Μια νέα βάση για τις Υπηρεσίες 
Μητρικής και Παιδικής Υγείας 
(MCH) του Δήμου, Υπηρεσία Ύπνου 
και Τακτοποίησης και Πρόγραμμα 
Θηλασμού MCH, τα οποία 

περιλαμβάνουν αίθουσα γονέων, 
δωμάτια ύπνου ημερήσιας διαμονής, 
γραφείο και παρακείμενη αυλή. 

Ο Δήμος θα συνεισφέρει $1,8 εκατ. σε 
αυτό το ζωτικής σημασίας έργο ενώ η 
Κυβέρνηση της Βικτώριας να συνεισφέρει 
$4,5 εκατ. 

Η κατεδάφιση του υπάρχοντος κτηρίου 
θα ξεκινήσει στα τέλη του 2023, η 
κατασκευή θα πραγματοποιηθεί το 2024 
ώστε να παραδοθεί και να λειτουργήσει 
το κέντρο το 2025.

Το Dorrington θα είναι το τέταρτο 
Κέντρο Παιδιού και Οικογένειας που έχει 
παραδώσει ο Δήμος, μετά το βραβευμένο 
Wellington Child and Family Hub στο Mul-
grave, το Pinewood Child and Family Hub 
στο Mount Waverley και το υπό εξέλιξη 
Child and Family Hub στο Oakleigh South.

 www.monash.vic.gov.au/
dorrington 

Οι χώροι μας είναι για την κοινότητα
Η Εβδομάδα Ευαισθητοποίησης για τις Βλάβες από τα 
Τυχερά Παιχνίδια διαρκεί από τις 16 Οκτωβρίου έως τις 
22 Οκτωβρίου.

Τα νέα μέτρα του Δήμου για τη μείωση της βλάβης από 
τα τυχερά παιχνίδια θα διασφαλίσουν ότι οι κοινοτικοί 
μας χώροι είναι απαλλαγμένοι από διαφημίσεις τυχερών 
παιχνιδιών ή χορηγίες. 

Πιστεύουμε ότι οι κοινοτικοί μας χώροι 
είναι χώροι όπου οι άνθρωποι μπορούν 
να φροντίζουν τη φυσική τους κατάσταση, 
να μαθαίνουν νέες δεξιότητες ή να 
γνωρίζονται μεταξύ τους και όχι για τη 
διαφήμιση χώρων τυχερών παιχνιδιών, 
μηχανών πόκερ ή αθλητικών στοιχημάτων. 

Τα μέτρα μας φαίνεται να έχουν 
αντίκτυπο στα τελευταία στοιχεία που 
δείχνουν ότι $122,5 εκατ.  παίχτηκαν 
από ηλεκτρονικές μηχανές τυχερών 

παιχνιδιών (EGM) στο Monash κατά τη διάρκεια του 
οικονομικού έτους 2022/2023. Αυτό είναι το μεγαλύτερο 
ποσό που παίχτηκε στο Monash από το 2008/2009 και 

σημαίνει ότι το συνολικό ποσό που παίζεται 
ανά ημέρα από τις EGM είναι περίπου 
$335.600.  www.monash.vic.gov.au/gambling 

ΞΕΚΙΝΌΥΝ ΌΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
σε ένα νέο Κέντρο 

Προσχολικής Ηλικίας

ΝΕΕΣ ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΌΡΗΓΗΣΕΙΣ διαθέσιμες σε συλλόγους 
Νέες εφάπαξ επιχορηγήσεις είναι διαθέσιμες σε τοπικούς αθλητικούς 
συλλόγους για να βοηθήσουν στη μετάβαση από τη συγκέντρωση χρημάτων 
και τις συμφωνίες χορηγίας από χώρους με EGM ή εταιρείες τυχερών 
παιχνιδιών και να βοηθήσουν στην εφαρμογή μέτρων μείωσης της βλάβης από 
τα τυχερά παιχνίδια. 

Για περισσότερες πληροφορίες και για να υποβάλετε αίτηση για εφάπαξ 
επιχορήγησης αθλητικού συλλόγου στείλτε email στο  

  monash.grants@monash.vic.gov.au 

ΠΕΡΑΙΤΕΡΏ 
λεπτομέρειες 
για τον SRL 
Ο Δήμος εξέφρασε την 
ικανοποίησή του για 
τις λεπτομέρειες που 
δημοσίευσε πρόσφατα 
η Κυβέρνηση της 
Βικτώριας σχετικά 
με τον Προαστιακό 
Σιδηροδρομικό Βρόχο 
(SRL), περιλαμβανο-
μένης της περαιτέρω 
διαβούλευσης με την 
κοινότητα και του χρο-
νοδιαγράμματος για 
τις εργασίες διάνοιξης 
σηράγγων και τον σχε-
διασμό της περιοχής.

Ενθαρρύνουμε τα 
μέλη της κοινότητας 
να λάβουν μέρος 
στη διαβούλευση 
της Κυβέρνησης 
της Βικτώριας, να 
επισκεφθούν τον 
ιστότοπο  engage.
vic.gov.au/precincts-
discussion-paper πριν 
από τις 24 Οκτωβρίου.

DRAFT
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Πείτε 
τη  
γνώμη 
σας...

Ό σχεδιασμός ποδηλατικής 
σύνδεσης μεταξύ του Djerring 
Trail και του Scotchmans 
Creek Trail στο Oakleigh έχει 
προχωρήσει με μια προτιμώμενη 
επιλογή σχεδιασμού που είναι 
τώρα διαθέσιμη για δημόσια 
διαβούλευση. 

Προτείνουμε να δημιουργηθεί μια 
προστατευμένη σύνδεση μεταξύ των 
δύο μονοπατιών, ενθαρρύνοντας 
τους ανθρώπους όλων των ηλικιών 
και ικανοτήτων να χρησιμοποιούν 
ποδήλατο. Αυτό θα βελτιώσει την 
ασφάλεια γύρω από το Κέντρο 
Εμπορικών Δραστηριοτήτων του 
Oakleigh και θα δημιουργήσει μια 

σημαντική ποδηλατική σύνδεση 
βορρά-νότου μέσα στο Δήμο.

Θα μετατρέψουμε τους υπάρχοντες 
ποδηλατοδρόμους χαμηλής 
ποιότητας σε έναν προστατευμένο 
ποδηλατόδρομο στην ανατολική 
πλευρά της Atkinson Street, 
ενισχύοντας την εμπιστοσύνη των 
ποδηλατιστών και ενθαρρύνοντας 
περισσότερους ανθρώπους να 
επιλέξουν ενεργά μέσα μεταφοράς 
για τις τοπικές τους μετακινήσεις. 

Η πρόταση θα σημάνει την 
κατάργηση χώρων στάθμευσης στην 
ανατολική πλευρά της Atkinson 
Street μεταξύ των Atherton Road και 
Dandenong Road, γεγονός που θα 

βελτιώσει σημαντικά την ασφάλεια 
των κατοίκων που εξέρχονται 
από τους δρόμους και τους 
παράδρομους τους, βελτιώνοντας 
την ορατότητα.

Για να μάθετε περισσότερα και να 
μας στείλετε τα σχόλιά σας πριν από 
τις 9 Όκτωβρίου:  shape.monash.
vic.gov.au/trail-connection 

...Προϋπολογισμός και σχεδιασμός Monash 
Κάθε χρόνο ετοιμάζουμε έναν ετήσιο προϋπολογισμό που εξετάζει τη 
χρηματοδότηση υπηρεσιών προς την κοινότητα, καθώς και επενδύσεις σε 
έργα όπως δρόμους, πεζοδρόμια και άλλες υποδομές. Για να διασφαλιστεί 
ότι αυτός ο προϋπολογισμός ανταποκρίνεται στην κοινότητά μας, ο Δήμος 
του Monash δεσμεύεται να αναζητήσει εγκαίρως σχόλια για την διαδικασία 
κατάρτισης του προϋπολογισμού.

Επισκεφθείτε το  shape.monash.vic.gov.au/budget24-25 από την 1η 
Οκτωβρίου έως τις 19 Νοεμβρίου ώστε:

 � Να συμβάλετε στα θέματα και τα έργα για τα οποία συνηγορούμε εκ 
μέρους της κοινότητάς μας

 � Να παράσχετε ιδέες για τον 
περιορισμό των δαπανών 
ή την αύξηση των εσόδων 
μέσω του διαδικτυακού 
εργαλείου κατάρτισης του 
προϋπολογισμού

 � Να υποβάλετε μια λεπτομερή 
πρόταση για κάτι που 
πιστεύετε ότι θα μπορούσαμε 
να χρηματοδοτήσουμε, και να 
την παρουσιάσετε απευθείας 
στους Συμβούλους αργότερα 
εντός του έτους.

...Στρατηγική 
Ζωντανής Μουσικής
Σας προσκαλούμε να πείτε τη 
γνώμη σας για την ανάπτυξη ενός 
νέου Σχεδίου Δράσης Ζωντανής 
Μουσικής για την υποστήριξη 
και την ανάπτυξη μιας ενεργής, 
πλούσιας και ποικίλης μουσικής 
κουλτούρας μέσα στο Monash.

Αυτό το Μουσικό Σχέδιο στοχεύει 
στην ανάπτυξη της ικανότητας 
της κοινότητάς μας, στην 
αύξηση της συμμετοχής και στην 
ανάπτυξη του μουσικού μας 
τομέα. Το σχέδιο θα παρέχει έναν 
οδικό χάρτη για το Δήμο για τη 
στήριξη μουσικών, μουσικών 
επιχειρήσεων, μουσικής 
δραστηριότητας και πολιτιστικών 
τόπων και χώρων σε όλο το 
Monash.

Μπορείτε να συμμετάσχετε 
στην ηλεκτρονική μας έρευνα 
ή να μάθετε περισσότερες 
πληροφορίες στη διεύθυνση  

 shape.monash.vic.gov.au/lmap

 shape.monash.
vic.gov.au

Η ομάδα μας θα βρίσκεται επίσης στην 
κοινότητα για να ακούσει δια ζώσης: 

 � Τετάρτη 4 Όκτ. 9.30 π.μ.-12 
μ.μ. Φόρουμ Θετικής Γήρανσης. 
Mulgrave Community Centre, 355 
Wellington Rd, Mulgrave

 � Κυριακή 22 Όκτ. 8 π.μ.-12 μ.μ. 
Mulgrave Farmers Market. 
Gladeswood Dr, Mulgrave

 � Κυριακή 19 Νοεμ. 11 π.μ.-1 μ.μ. 
Free Family Fun Day. Batesford 
Reserve, Chadstone

…ΠΌΔΗΛΑΤΌΔΡΌΜΌΣ ΣΤΗΝ 
ATKINSON STREET

DRAFT
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 Mount Waverley Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@monash.vic.gov.au

Cr Nicky Luo | Deputy Mayor
0451 560 398
Nicky.Luo@monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
0407 878 033
Brian.Little@monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson
0437 959 163
Rebecca.Paterson@monash.vic.gov.au

Μπορείτε να επικοινωνήσετε με 
τους Συμβούλους τηλεφωνικά ή με 
email. Οι επιστολές μπορούν να 
ταχυδρομηθούν στη διεύθυνση:  

 PO Box 1, Glen Waverley, VIC 3150
 www.monash.vic.gov.au/Councillors

 Mulgrave Ward

 Oakleigh Ward
Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris
0412 516 026
Paul.Klisaris@monash.vic.gov.au

Cr Stuart James
0413 184 250
Stuart.James@monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey
0466 345 406
Shane.McCluskey@monash.vic.gov.au

Cr Anjalee de Silva
0424 679 096
Anjalee.deSilva@monash.vic.gov.au

Cr Tina Samardzija | Mayor
9518 3524 | 0435 011 927
Tina.Samardzija@monash.vic.gov.au

Όι Δημοτικοί σας Σύμβουλοι

 Glen Waverley Ward

Νέα των Δημοτικών Συμβούλων  
Cr Anjalee de Silva 
Είμαι ενθουσιασμένη που μοιράζομαι μαζί σας ότι το δημαρχείο 
μας έχει τώρα ένα υπέροχο καλωσόρισμα των Πρώτων Εθνών. 
Όπως ίσως γνωρίζουν ορισμένοι κάτοικοι, Wominjeka σημαίνει 
«καλωσορίζω» στα Wurundjeri Woi-Wurrung, τη μητρική γλώσσα 
των παραδοσιακών ιδιοκτητών της γης. Επίσης, πρόσφατα 
παρακολούθησα το Indigenous Round στο Waverley Hockey Club 
(εικόνα). Είναι υπέροχο να βλέπουμε την κοινότητά μας να τιμά την 
κληρονομιά των Αβορίγινων  της χώρας μας με τόσους πολλούς 
διαφορετικούς τρόπους. Η κυριαρχία δεν έχει παραχωρηθεί ποτέ 
και είμαι περήφανη που μπορώ να συνεργαστώ με τους Πρώτους 
Λαούς για τη Φωνή, τη Συνθήκη και την Αλήθεια.

Κατά τη συνεδρίαση μας τον Ιούλιο, το Δημοτικό Συμβούλιο 
επιβεβαίωσε την υποστήριξή του στη Δήλωση Uluru από Καρδιάς 
και τη δέσμευσή του στη Makarrata, την αλήθεια, τη δικαιοσύνη και 
τη συμφιλίωση. Ο Δήμος αποφάσισε να υποστηρίξει επίσημα την 
εκστρατεία υπέρ του «Ναι» για τη Συνταγματική Αναγνώριση της 
Φωνής των Αβορίγινων και των Νησιωτών του Πορθμού  Τόρρες στο 
Κοινοβούλιο, σημειώνοντας τη συνεχιζόμενη σημασία της Συνθήκης. 
Ο Δήμος θα κοινοποιήσει τη θέση του στην κοινότητα του Monash 
τις επόμενες εβδομάδες, πριν από το δημοψήφισμα, και θα παρέχει 
επίσης συμβουλές σχετικά με το πού πρέπει να αναζητηθούν 
αξιόπιστες πληροφορίες σχετικά με το δημοψήφισμα σε άλλες 
γλώσσες εκτός από τα αγγλικά.

Το νέο Dorrington Child and Family Hub έχει προγραμματιστεί να 
κατασκευαστεί το 2025. Ο Δήμος εργάζεται για την εξασφάλιση 
ενός δεύτερου νέου κέντρου παιδιών και οικογένειας στο Mount 
Waverley εδώ και αρκετό καιρό, μετά τη μεγάλη επιτυχία της 
πρόσφατης ανάπτυξης του κέντρου στο Pinewood. Αυτό το 
κέντρο θα περιλαμβάνει δύο αίθουσες νηπιαγωγείου 33 θέσεων, 
περιλαμβανομένων υπαίθριων χώρων διδασκαλίας, έναν ειδικά 
διαμορφωμένο χώρο  Υγείας Μητέρας και Παιδιού (MCH), 
Υπηρεσία Ύπνου και Τακτοποίησης, χώρο ομαδικού παιχνιδιού με 
εγκαταστάσεις για την υποστήριξη αισθητηριακών αναγκών και 
νευροδιαφορετικών ατόμων. Μια υπέροχη προσθήκη στην Εκλογική 
Περιφέρεια του Mount Waverley. 

Τέλος, έχω περάσει πολύ χρόνο πρόσφατα μιλώντας με κατοίκους 
και υπόχρεους καταβολής δημοτικών τελών στο Ashwood και το 

Chadstone, σημειώνοντας μια σειρά ζητημάτων. 
Θα ήθελα πολύ να ακούσω από εσάς αν ζείτε, 
εργάζεστε, σπουδάζετε ή παίζετε σε αυτές τις 
γειτονιές, καθώς σκοπεύω να συνεργαστώ με 
συναδέλφους και αξιωματούχους του Δήμου 
τους επόμενους μήνες για να επιλύσω τα 
τρέχοντα ζητήματα και να πραγματοποιήσω 
ορισμένες βασικές βελτιώσεις. Παρακαλώ ελάτε 
να συζητήσουμε τις απόψεις, τις ιδέες και τους 
προβληματισμούς σας. 

Cr Dr Anjalee de Silva  0424 679 096 
 Anjalee.deSilva@monash.vic.gov.au 
 anjdesilva  anj.desilva
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ΕΠΌΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΌΥ ΔΗΜΌΤΙΚΌΥ ΣΥΜΒΌΥΛΙΌΥ

Τρίτη 26 Σεπτεμβρίου, 7 μ.μ. | Τρίτη 31 Όκτωβρίου, 7 μ.μ.

 Monash Civic Centre, 293 Springvale Rd, Glen Waverley

Ενημερωθείτε για την ημερήσια διάταξη της συνεδρίασης και 
παρακολουθήστε τη δια ζώσης ή διαδικτυακά:  www.monash.
vic.gov.au/meetings

DRAFT
DRAFT
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Υπηρεσία Διερμηνείας 
του Monash

Copyright © 2023 Monash City Council. Με επιφύλαξη κάθε δικαιώματος. Η αναπαραγωγή σε 
οποιαδήποτε μορφή απαιτεί έγγραφη έγκριση του Δήμου.

Ο Δήμος του Monash αναγνωρίζει τους παραδοσιακούς ιδιοκτήτες των εδαφών στα οποία συναντιόμαστε, τους Λαούς Wurundjeri Woi 
Wurrung και Bunurong, και αναγνωρίζει τη συνεχή σύνδεσή τους με τη γη και τα ύδατα. Τιμούμε τους Πρεσβύτερους του παρελθόντος, 
του παρόντος και μελλοντικούς και κατ’ επέκταση όλους τους Αβορίγινες και τους Νησιώτες του Πορθμού Τόρρες.

Επικοινωνήστε μαζί μας
Δευτέρα-Παρασκευή | 8.30 π.μ.-5 μ.μ.  
Monash Civic Centre  293 Springvale Rd, Glen Waverley, 3150 
Oakleigh Service Centre  3 Atherton Rd, Oakleigh, 3166  

 9518 3555   www.monash.vic.gov.au   mail@monash.vic.gov.au  
Για την έντυπη έκδοση του Ενημερωτικού Δελτίου του Monash:  www.monash.vic.gov.au/news
Τα σχόλιά σας είναι ευπρόσδεκτα:  mail@monash.vic.gov.au

Οι πληροφορίες του Ενημερωτικού Δελτίου του Οκτωβρίου ίσχυαν κατά τη στιγμή που εκτυπώθηκε στις 4 Σεπτεμβρίου 2023.

M O N A S H
FOR 
FILMMAKERS
AGED 12-25 

Το SNAP SEND SOLVE  
είναι μια εξαιρετική 
εφαρμογή για να μας 
αναφέρετε τι χρειάζεται 
διόρθωση:  www.monash.vic.
gov.au/snap-send-solve

Ό ΤΌΠΌΣ ΜΑΣ, ΌΙ ΙΣΤΌΡΙΕΣ ΜΑΣ:  
ΠΌΛΥΓΛΏΣΣΌ MONASH 

Τετάρτη  

27 Σεπτεμβρίου 
Από 6 μ.μ.  

 www.
monashyouth.
org.au 

CRICKET BLAST ΕΛΑΤΕ ΚΑΙ ΔΌΚΙΜΑΣΤΕ
Μάθετε νέες δεξιότητες και πώς να 
συνεργαστείτε ως ομάδα στο Mulgrave 
Cricket Club και το Cricket Victoria 
και, στη συνέχεια καθίστε για να 
απολαύσετε ένα δωρεάν μπάρμπεκιου 
με την οικογένειά σας. Είτε είστε 
αρχάριος είτε έμπειρος παίκτης, όλα 
τα παιδιά ηλικίας 5-12 ετών είναι 
ευπρόσδεκτα.

   Mulgrave Reserve,  
136 Garnett Rd, Wheelers Hill 

Δείτε προβολές ταινιών μικρού μήκους 
από ταλαντούχους νέους στη μεγάλη 
οθόνη. Τα εισιτήρια είναι δωρεάν και 
διατίθενται online. Οι κρατήσεις είναι 
απαραίτητες. 

Φιλοξενείται από τις Monash Youth Services και 
την Quiksound Productions και υποστηρίζεται από 
το FReeZA, μια πρωτοβουλία της Κυβέρνησης της 
Βικτώριας. 

Οι βιβλιοθήκες Monash και το 
Διαπολιτισμικό Εργαστήριο του 
Monash [Monash Intercultural 
Lab] ενώνουν τις δυνάμεις 
τους για να συλλέξουν ιστορίες 
από διαφορετικά πολιτισμικά 
υπόβαθρα και αναζητούμε 
συνεισφορές.

Οι μεταφραστές του 
Πανεπιστημίου του Monash θα 
είναι στη διάθεσή σας για να σας 
βοηθήσουν να μεταφράσετε τις 
ιστορίες σας σε ένα εργαστήριο 
που θα πραγματοποιηθεί 
αργότερα μέσα στο έτος.

Εγγραφείτε για να μάθετε 
περισσότερα σε μια από τις 
ενημερωτικές συνεδρίες της 
Βιβλιοθήκης του Clayton (δείτε 
αριστερά).

Τρίτη  

03 Οκτωβρίου
6.30 μ.μ.-7.30 μ.μ.

 trybooking.com/
CKOWW 

Σάββατο  

07 Οκτωβρίου
10.30 π.μ.-11.30 π.μ.

 trybooking.com/
CKOWY 

ΤΙ ΜΠΑΙΝΕΙ ΣΕ ΠΟΙΟΝ ΚΑΔΟ
Όλες οι απαντήσεις στις ερωτήσεις σας

Έχετε σταθεί ποτέ πάνω από 
τους κάδους σας αναρωτώμενοι 
«πού πρέπει να το βάλω αυτό το 
αντικείμενο;”
Ελάτε μαζί μας online σε ένα 
διαδικτυακό σεμινάριο (webinar) 
για να μάθετε ποια αντικείμενα 
μπορείτε να βάλετε στους κάδους 
σας απορριμμάτων, ανακύκλωσης 
και τροφίμων και κήπου. 

Πέμπτη  

19 Οκτωβρίου
7 μ.μ.-8 μ.μ.
Για Κρατήσεις: 

Τετάρτη  
27 επτεμβρίου 
10.30 π.μ.-12 μ.μ.

 www.monash.
vic.gov.au/
cricket-blast 

Φεστιβάλ κινηματογράφου νέων του Monash 
για κινηματογραφιστές ηλικίας 12-25 ετώνDRAFT
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